
COMUNE DI PERDAXIUS 
PROVINCIA  SUD SARDEGNA 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  COPIA 
 

Numero  77   Del  27-11-2020  
 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di novembre alle ore 14:00, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.  

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:  

 

   TRULLU AVV. GIANFRANCO SINDACO P 

SANTUS GIACOMO VICESINDACO P 

MURGIONI ANNA ASSESSORE P 

CADDEO LINDA ASSESSORE P 

   

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza TRULLU AVV. GIANFRANCO in qualità di SINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE     FARACI DOTT. LIBORIO 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 

trattare l’argomento in oggetto. 

L A  G I U N T A  

 
VISTA la proposta presentata dal Sindaco in data 29/10/2020 avente per oggetto “Piano triennale 

della performance 2018/2020 – Approvazione aggiornamento  anno  2020”; 

DATO ATTO che sulla proposta medesima sono stati acquisiti  i  pareri di Regolarità Tecnica e 

Contabile ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 267/2000; 

UNANIME                                                      

D E L I B E R A  

IN CONFORMITÀ a quanto stabilito nella proposta allegata al presente atto. 

Con separata votazione 

UNANIME                                                      

D E L I B E R A  

 

DI DICHIARARE la deliberazione di approvazione della presente proposta, immediatamente 

eseguibile, stante la necessità e urgenza di procedere in tempi brevi. 

Oggetto: PIANO TRIENNALE DELLA PERFORMANCE 2018/2020 - 

APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO 2020 



DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 27-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI PERDAXIUS 

 

 

COMUNE DI PERDAXIUS 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 

                                  

PROPOSTA N. 81 DEL  29.10.2020 
 

PRESENTATA  DAL SINDACO 
ALLA GIUNTA 

 
 

OGGETTO:     Piano triennale della performance 2018/2020 – Approvazione aggiornamento  

                           anno  2020 
 

IL SINDACO 

 
VISTA la Deliberazione Consiglio Comunale di Perdaxius  n. 37 del 31.12.2019 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2020-2021-2022 ed il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022; 

-VISTA la delibera G.M. n. 84 del 24.10.2018 di approvazione del Piano delle Performance per il 

triennio 2018/2020 e ss.mm.ii.; 

-VISTA la delibera G.M. n. 53 del 20.08.2019 di approvazione dell’aggiornamento anno 2019 

del Piano delle Performance per il triennio 2018/2020 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 150/09, così come modificato dal D. Lgs. 74/17, in materia di ottimizzazione 

della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 

Amministrazioni; 

RICHIAMATO, in particolare, l’art. 10 del Decreto citato il quale dispone che: “Al fine di 

assicurare la qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della 

performance (prestazione), le amministrazioni pubbliche redigono e pubblicano sul sito 

istituzionale ogni anno … il Piano della performance (prestazione), documento programmatico 

triennale, che è definito dall'organo di indirizzo politico-amministrativo in collaborazione con i 

vertici dell'amministrazione … e che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi di 

cui all'articolo 5, comma 01, lettera b), e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed 

intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance 

dell'amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale dirigenziale ed i relativi 

indicatori;  

VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Ente approvato con Deliberazione G.M. n. 31 del 

3.05.2012  e successivamente modifiche; 

PRESO ATTO che con il Decreto sopra richiamato è stato istituito un nuovo sistema di 

valutazione per il miglioramento delle performance, ossia delle prestazioni dei pubblici 

dipendenti, e che occorre adeguare il sistema di valutazione ai principi dettati dal Decreto di cui 

trattasi senza il quale non si possono erogare i compensi legati alle prestazioni individuali, cioè la 

indennità di risultato per dirigenti e titolari di posizione organizzativa e la produttività per il 

personale; 

-VISTE le seguenti  delibere  G.M. n. 23 del 26.03.07, di individuazione delle aree di posizione 

organizzativa di cui all’art. 8 del nuovo sistema di classificazione del personale (CCNL 

1998/2001), in n. 3 (Amministrativo – Tecnico – Contabile); 

VISTA la Deliberazione G.M. n. 05 del 20.01.2010 con la quale sono state trasferite all'Unione 

dei Comuni del Sulcis - cui il Comune di Perdaxius  appartiene - le competenze in materia di 

Nucleo di Valutazione; 

PRESO ATTO dell'incarico affidato alla Dr.ssa Marina Orefice quale  componente unico del 

Nucleo di Valutazione in forma associata per i Comuni aderenti all'Unione dei Comuni del Sulcis; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 27-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PERDAXIUS 

 

VISTA la Deliberazione n. 12 del 29.05.2019 del Consiglio di Amministrazione dell'Unione dei 

Comuni del Sulcis con la quale è stato modificato il sistema di misurazione e  valutazione della 

performance redatto ai sensi del D. Lgs.150/09;  

VISTO l'art.97, comma 4, del D. Lgs.267/2000 il quale stabilisce che il Segretario Comunale 

sovrintende allo svolgimento delle funzioni dei dirigenti e ne coordina l'attività; 

VISTO l'art.107, comma 7, del D. Lgs.267/2000 sulla valutazione dei dirigenti degli enti locali; 

VISTO l'art.147, comma 1, del D. Lgs.267/2000 sulla valutazione del personale con qualifica 

dirigenziale; 

VISTO l'art.5, commi 1 e 2, del D. Lgs.286/99 sulla valutazione del personale con incarico 

dirigenziale; 

VISTO l'art. 15 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il comparto Funzioni Locali 

triennio 2016/2018 sottoscritto in data 21.05.2018 sulla retribuzione di posizione e di risultato;  

-VISTO l’atto del Sindaco n. 4 del 30.07.2018, con il quale confermava in n. 3  le posizioni 

organizzative come individuati nella delibera G.C. n. 23 del 26.3.2007 (Amministrativa – Tecnica 

– contabile),  per un periodo di anni tre a decorrere dalla data odierna e comunque   sino al  

termine del mandato elettivo, previsto nel periodo tra il 15.05.2021 e il 15.06.2021:  

-VISTO l’aggiornamento anno 2020 al Piano delle Performance 2018/2020, allegato alla 

presente proposta per farne parte integrante e sostanziale;; 

TENUTO CONTO che l’aggiornamento anno 2020 del Piano delle prestazioni e degli obiettivi 

per il triennio 2018/2020 è stato concordato con la Dr.ssa Marina Orefice, componente unica del 

Nucleo di valutazione; 

RITENUTO necessario proporne l’approvazione onde consentire ai Responsabili di agire in 

maniera più spedita e trasparente, nonché dare attuazione alle norme contrattuali che regolano il 

sistema di conferimento degli incarichi e di valutazione delle prestazioni; 

ACCERTATA la competenza della Giunta Comunale in materia, ai sensi dell'art.48 del D. 

Lgs.267/2000; 
 

PROPONE ALLA GIUNTA  COMUNALE 

 

DI APPROVARE l’aggiornamento  per l’anno 2020 del Piano delle prestazioni e degli obiettivi 

per i Responsabili dei Servizi per il triennio 2018/2020 così come riportati negli elaborati allegati 

alla presente che rispecchiano appieno le direttive e la volontà espresse nella partecipazione ai 

lavori: 

 

1. ALLEGATO “A”:  PIANO COMPLESSIVO  DELLE PRESTAZIONI E DEGLI 

OBIETTIVI TRIENNIO 2018/2020 –AGGIORNAMENTO  OBIETTIVI ANNO 

2020 

 

DI DARE ATTO che il suddetto aggiornamento del Piano Performance 2018/2019/2020, 

relativamente all’anno 2020 sarà integralmente acquisito agli atti della Deliberazione di 

approvazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

DI DARE ATTO che copia integrale della Deliberazione di approvazione verrà inviata al Nucleo 

di valutazione per la dovuta conoscenza; 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge stante l’urgenza 

di procedere in merito; 

 

 

IL SINDACO 

(Avv. Gianfranco Trullu) 

 

___________________ 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 27-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI PERDAXIUS 

 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL DECRETO  

LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267 
 

PARERE:       REGOLARITÀ TECNICA 

VISTO con parere Favorevole in data 26-11-2020 

 

 

Il Responsabile del servizio 

F.to   TRULLU AVV. GIANFRANCO 

 

PARERE:       REGOLARITÀ CONTABILE 

VISTO con parere Favorevole in data 26-11-2020 

 

 

Il Responsabile del servizio 

F.to  Senis Marinella 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il SEGRETARIO COMUNALE SINDACO 

F.to FARACI DOTT. LIBORIO F.to TRULLU AVV. GIANFRANCO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna mediante affissione all ‘ Albo 

Pretorio del Comune, e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 30-11-20          

Al 14-12-20. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to  FARACI DOTT. LIBORIO 

 

 

TRASMISSIONE 

Si certifica che copia della presente deliberazione: 

E’ stata trasmessa con nota n.    in data                ai Capigruppo Consiliari 

(art. 30, comma 4,  L.R. N. 38/94 e succ. modificazioni) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   FARACI DOTT. LIBORIO 

 

 

ESECUTIVITÀ 
 

 È DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO  __________________________________; 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 del D.Leg.vo 267/2000 ). 

 

Lì,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   FARACI DOTT. LIBORIO 

 

 

Per Copia Conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 FARACI DOTT. LIBORIO 


